BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:              /BGTVT-CQLXD

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày       tháng 7 năm 2021
V/v rà soát tiêu chuẩn, quy chuẩn khi triển
khai thiết kế, thi công  và các quy định về

đánh giá ATHT trước khi đưa vào vận hành
khai thác dự án Cảng hàng không quốc tế

Long Thành giai đoạn 1.

Kính gửi:
- Vụ Khoa học Công nghệ;
- Cục Hàng không Việt Nam;
- Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam - CTCP (ACV);
- Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam (VATM).

Thực hiện chỉ đạo của Bộ GTVT tại thông báo số 214/TB-BGTVT ngày
23/6/2021 về việc triển khai dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành giai
đoạn 1 (Dự án), Bộ GTVT yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Cục HKVN, ACV, VATM rà soát các tiêu chuẩn, quy chuẩn đã được phê
duyệt trong khung tiêu chuẩn của Dự án, đối chiếu với tình hình thực tế triển
khai báo cáo Bộ GTVT xem xét điều chỉnh, bổ sung các tiêu chuẩn, quy chuẩn
(nếu có) đảm bảo triển khai Dự án đồng bộ, đáp ứng các mục tiêu đề ra.

2. Trên cơ báo cáo của các đơn vị, giao Vụ KHCN chủ trì tham mưu cho
Bộ GTVT về việc điều chỉnh, bổ sung tiêu chuẩn, quy chuẩn của Dự án; đồng
thời tham mưu hướng dẫn các đơn vị xem xét các quy định về đánh giá an toàn
hệ thống trước khi đưa vào vận hành, khai thác đối với Cảng hàng không xây
dựng mới để kịp thời triển khai đồng bộ với quá trình thiết kế kỹ thuật.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, CQLXD.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

6452 05